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Bornholm
Fjernvarmen er på vej frem flere steder på Bornholm i 
øjeblikket. I Hasle startede landmand Ole Kofod i starten 
af 2007 et nabovarmeværk, som siden løbende har vokset 
sig større. Omkring årsskiftet er cirka 190 forbrugere til-
sluttet. Planen er, at værket skal forsyne hele Hasle, hvilket 
vil kræve, at mere end 70 procent af byens 665 mulige 
forbrugere giver tilsagn. Det ser ud til at lykkes uden pro-
blemer, idet omkring 80 procent forventes at tilslutte sig. 
Samtidig er et projekt i Nylars undervejs, og her oplever 
Bornholms Forsyning også stor interesse. Her ser omkring 
80 procent af byens borgere og virksomheder ud til at ville 
tilslutte sig. Nylars er første etape af et forventet større 
fjernvarmeprojekt på Midtbornholm. Næste etape bliver 
at kontakte forbrugerne i Aakirkeby hvor en række større 
kunder potentielt nye fjernvarmeforbrugere, eksempelvis 
Region Bornholm, TV2 Bornholm og Aakirkebyhallerne.

(Kilde: Bornholms Tidende)

Lunderskov
TRE-FOR Varme A/S har indkoblet en pumpestation på 
strækningen mellem Kolding og Lunderskov. Dette ville 
ved en traditionel aflukning kræve, at man skulle tappe 
omkring 400 m3 vand af ledningen. For at begrænse dette, 
samt den varme der går til spilde, har TRE-FOR Varme A/S 
valgt at benytte en aflukningsmetode der ved anboring 
kan sikre en kort udetid og et minimalt vandtab. 
Da der findes reservekraft kedler i Lunderskov for det 
fulde forbrug, valgte man helt at lukke for forsyningen 
fra Kolding, og ikke etablere midlertidig bypass uden om 
den nye pumpestation i det korte tidsrum for indgrebet. 
Rørledningerne, DN 200 twinrør på frem og retur, blev 
afproppet ved hjælp af mekaniske propper, som sættes i 
rørene.

Hammel
Hammel Fjernvarme er parat til at levere fjernvarme til 
Voldby og Anbæk, hvis der er tilstrækkelig interesse i de to 
byer. Byerne ligger i Naturgas Midt/Nords forsyningsom-
råde, men Janne Hæstrup, en beboer fra Voldby, har taget 
initiativ til et borgermøde for at diskutere muligheden for 
at få fjernvarme. 
- Vi stiller gerne op til et møde, hvor vi kan informere om 
sagen. Er det til begge parters fordel, er vi bestemt klar til 
at levere varme til de to byer, hvis tilslutningen er stor nok, 
siger driftsleder Niels Haugaard fra Hammel Fjernvarme.
Tilslutningsprocenten skal mindst være 70, for at der er 
fornuftig samfundsøkonomi i projektet.

(Kilde: Midtjyllands Avis)

Strandby
Strandby Varmeværk er blevet præmieret for sit solfan-
geranlæg. Det er Realkredit Danmark, der har udråbt var-
meforsyningen som regional vinder af ”Kloge m2-prisen”. 
Prisen er på 30.000 kroner og betyder, at varmeværket 
nu skal konkurrere med 18 andre regionale vindere om at 
blive årets samlede vinder og løbe af med hovedpræmien 
på 100.000 kroner. Det afgøres i januar, om det lykkes.
Det er tredje år, Kloge m2-prisen uddeles og idéen med 
prisen er, at hædre de virksomheder, der investerer i at 
”udvikle, etablere og renovere arbejdspladsens fysiske og 
funktionelle rammer”. I år har prisen fået en særlig drej-
ning i det fokus har været på at belønne virksomheder, der 
har gjort noget for at reducere udledningen af CO2. Og det 
har Strandby Varmeværk med det nye solvarmeanlæg.

Kolding
Da der 5. december var indvielse af den nye tilbygning til 
Fjernvarmens Hus, skete det med deltagelse af Koldings 
borgmester; Per Bødker Andersen (S). Han var glad for, at 
Dansk Fjernvarme havde valgt at blive i Kolding, da det 
nye Fjernvarmens Hus skulle placeres.
- Nu, hvor Kolding er udpeget til Energiby, har vi brug for 
samarbejdspartnere at læne os op ad, sagde han.
Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, glædede sig over 
de nye faciliteter, som giver mulighed for at afholde endnu 
flere arrangementer i huset:
- Vi har fået et sted med et godt miljø, hvor der er mulighed 
for at diskutere med ligesindede fra de øvrige selskaber i 
huset, DFP, FIF Marketing og EDB-selskabet. 
Dansk Energi har opført en kursusbygning i tilknytning til 
Fjernvarmens Hus. Et tiltag, som Dansk Energis direktør, 
Hans Duus, fremhævede som et godt og konkret samar-
bejde mellem de to organisationer.

Borgmester Per Bødker Andersen, Kolding. Foto: Mette Klitgaard.


